
UCHWAŁA NR LXIII/367/2024 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona 
i Judy Tadeusza w Łącznej z przeznaczeniem na realizację zadań pn. „Remont 

wieżyczek na Kościele Parafialnym w Łącznej” oraz „Wymiana pokrycia dachowego 
na kościele pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza w Łącznej” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, 
z późn.zm.) oraz § 9 ust.1 i 2 Uchwały Nr LVII/336/2023 Rady Gminy Łączna z dnia 
29 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze 
gminy Łączna (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego poz. 4495), Rada Gminy Łączna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Szymona i Judy 
Tadeusza w Łącznej w roku budżetowym 2024 w kwocie 36 000,00 zł z budżetu Gminy 
Łączna oraz 1 764 000,00 zł w ramach promes wstępnych Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, na realizację zadań pn.: 

1. „Remont wieżyczek na Kościele Parafialnym w Łącznej” w kwocie 300 000,00 zł 
(słownie: trzysta tysięcy złotych). W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w kwocie 294 000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt cztery tysiące złotych) oraz 
wkład własny gminy w realizację zadania 6 000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych), 
stanowiący 2% wartości inwestycji, 

2. „Wymiana pokrycia dachowego na kościele pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza 
w Łącznej” w kwocie 1 500 000,00 zł (słownie: milion pięćset tysięcy złotych).  W ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w kwocie 1 470 000,00 zł (słownie: milion 
czterysta siedemdziesiąt tysięcy złotych) oraz wkład własny gminy w realizację zadania 
30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych), stanowiący 2% wartości inwestycji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 

Id: 565EA788-357F-40CE-94A2-7085C66EDC50. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 565EA788-357F-40CE-94A2-7085C66EDC50. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz z ustawą  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze gminy Łączna 

może być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej 

przez ten organ uchwale.  

Uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze gminy Łączna została podjęta 

przez Radę Gminy Łączna w dniu 27 listopada 2023 roku.  W dniu 30 stycznia 2024 roku 

zarządzeniem Wójta Gminy Łączna został ogłoszony nabór wniosków o udzielenie dotacji. 

W czasie trwania naboru do Urzędu Gminy Łączna wpłynęły dwa wnioski złożone przez 

Parafię Rzymskokatolicką p.w. Św. Szymona i Judy Tadeusza w Łącznej: „Remont 

wieżyczek na Kościele Parafialnym w Łącznej” oraz „Wymiana pokrycia dachowego na 

kościele pw. Świętych Szymona i Judy Tadeusza w Łącznej” o udzielenie dotacji celowej 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków lub znajdujących się na obszarze gminy Łączna.  W dniu 12 marca 

2024 roku członkowie Komisji powołanej zarządzeniem Wójta Gminy Łączna z dnia 8 

stycznia 2024 roku w celu oceny wniosków o udzielenie dotacji pozytywnie ocenili 

przedmiotowe wnioski.  

Wobec powyższego na podstawie wstępnych promes udostępnionych: w dniu 27 lipca 2023 

roku  z przeznaczeniem na realizację inwestycji np. Remont wieżyczek na Kościele 

Parafialnym w Łącznej i w dnia 5 października 2023 roku z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji np. Wymiana pokrycia dachowego na kościele pw. Świętych Szymona i Judy 

Tadeusza w Łącznej  o dofinansowanie inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków oraz na podstawie wniosków złożonych w dniu 28 lutego 2024 roku  

o dofinansowanie przedmiotowych zadań zasadnym jest przekazanie dotacji celowej na ich 

realizację. 

 

Id: 565EA788-357F-40CE-94A2-7085C66EDC50. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/367/2024 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


